
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.05.2019 № 461/5 
 

 

О проведении публичных слушаний 

 

 

Во исполнение п. 24 Протокола № 7 заседания Градостроительного совета 

Московской области, на основании письма Комитета по архитектуре 

и градостроительству Московской области № 28Исх-5765/05-02, руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными государственными полномочиями Московской 

области», уставом городского округа Истра, решением Совета депутатов городского 

округа Истра Московской области от 28.06.2018 № 19/9 «Об утверждении Положения 

об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в городском округе Истра Московской области», решением Совета 

депутатов городского округа Истра Московской области от 28.06.2018 № 20/9 

«Об утверждении Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, 

рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной 

деятельности», постановлением главы городского округа Истра от 13.02.2018 № 18/2 

«Об утверждении Положения о Комиссии по подготовке Правил землепользования 

и застройки и по организации и проведению публичных слушаний при осуществлении 

градостроительной деятельности на территории городского округа Истра», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки территории (части территории) городского округа 

Истра Московской области» в части исключения земельных участков с кадастровыми 

номерами 50:08:0010405:25 и 50:08:0010405:30 из границ территории, подлежащей 

комплексному и устойчивому развитию (КУРТ-44) и отнесения их 

к многофункциональной специализированной общественно-деловой зоне (О-1.1) 

(далее – Проект внесения изменений в ПЗЗ). 



2. Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту внесения 

изменений в ПЗЗ с 24.05.2019 по 02.08.2019; 

2.1. Установить дату открытого обсуждения по Проекту внесения изменений 

в ПЗЗ - 24.07.2019 в 17час. 00мин., по адресу: Московская обл., г. Истра, пл. 

Революции, 

д. 6, МПЦ «БРИЗ», главный корпус (вход в офисный центр), эт. 3, каб. 303. 

Регистрация участников публичных слушаний (открытых обсуждений) начинается за 

30 минут 

до начала открытого обсуждения. 

3. Определить участников публичных слушаний: 

- участниками публичных слушаний по Проекту внесения изменений в ПЗЗ, 

являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 

подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой 

территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства; 

 4. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки 

и по организации и проведению публичных слушаний при осуществлении 

градостроительной деятельности на территории городского округа Истра: 

- провести публичные слушания (открытые обсуждения) по Проект внесения 

изменений в ПЗЗ в сроки, установленные действующим законодательством; 

- организовать с 24.05.2019 экспозицию демонстрационных материалов Проекта 

внесения изменений в ПЗЗ и обеспечить ознакомление (консультирование) участников 

публичных слушаний с вопросом, выносимым на публичные слушания по адресу: 

Московская обл., г. Истра, ул. 9-й Гвардейской Дивизии, д. 36 (отдел архитектуры 

и градостроительства управления градостроительной деятельности администрации 

городского округа Истра) в соответствии с графиком работы (дата и время работы 

экспозиции: 29.05.2019, 05.06.2019, 12.06.2019, 19.06.2019, 26.06.2019, 03.07.2019, 

10.07.2019, 17.07.2019 с 10час. 00мин. до 16час. 00мин., перерыв с 13час. 00мин. 

до 14час. 00мин.), а также по телефону: 8(495)994-56-73; 

- организовать встречу (собрание) участников публичных слушаний 

с разработчиком Проекта внесения изменений в ПЗЗ. Дата и время встречи (собрания): 

18.06.2019 в 11час. 30мин., место проведения встречи (собрания): Московская обл., 

г. Истра, ул. 9-й Гвардейской Дивизии, д. 36 (отдел архитектуры и градостроительства 

управления градостроительной деятельности администрации городского округа 

Истра); 

- обеспечить прием предложений и замечаний по Проекту внесения изменений 

в ПЗЗ от участников публичных слушаний c 24.05.2019 по 24.07.2019 включительно, 

в соответствии с Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, 

рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности, 

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Истра Московской 

области от 28.06.2018 № 20/9 «Об утверждении Порядка предоставления предложений 

и замечаний по вопросу, рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере 

градостроительной деятельности», а также обеспечить прием письменных 

предложений и замечаний (в соответствии с графиком работы) по адресу: Московская 

обл., 

г. Истра, пл. Революции, д. 4, каб. № 19; 

-  обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Истринские 

Вести»; 



- обеспечить размещение настоящего постановления, демонстрационных 

материалов Проекта внесения изменений в ПЗЗ на официальном сайте администрации 

городского округа Истра http://istra-adm.ru/; 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Истра – начальника 

управления градостроительной деятельности А.С. Баутина. 

 

 

Глава городского округа Истра         А.Г. Вихарев 

 

http://istra-adm.ru/

